

**3 മിനുറ്റ് പ്രവചനക്കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുവാൻ സഹായകരമായ,
പ്രവചനത്തിനുള്ള ഉദാഹരണ-വിഷയങ്ങൾ**
**2024-ITERO-S—ദൂത് അഞ്ച്—ദൈവത്തിന്റെ ശ്വാസമെന്ന നിലയിൽ ദൈവവചനം
ശ്രവിക്കുകയും നിശ്ചയിക്കുകയും ചെയ്തുകൊണ്ട് പൂർണ്ണമായി സജ്ജമാക്കപ്പെട്ട ഒരു
ദൈവമനുഷ്യനായിരിക്കുന്നത്**

ദിവസം 1

വിഷയം 1

The function of the human spirit (Gen. 2:7, Job. 32:8)

(Please illustrate that the human spirit is an organ within man that enables him to contact, receive, and contain God.)

മനുഷ്യാത്മാവിന്റെ പ്രവർത്തനം (ഉൽപ. 2:7, ഇയ്യോബ്. 32:8)

(മനുഷ്യന്റെ ആത്മാവ് മനുഷ്യനെ ദൈവവുമായി ബന്ധപ്പെടാനും സ്വീകരിക്കാനും ഉൾക്കൊള്ളാനും പ്രാപ്തനാക്കുന്ന അവന്റെ ഉള്ളിലുള്ള ഒരു അവയവമാണെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

വിഷയം 2

The Lord's death and resurrection caused Him to become the Spirit from the flesh (John 20:22)

(Please illustrate that the Lord breathed the Holy Spirit into the disciples, thereby imparting Himself into them to be life and everything.)

കർത്താവിന്റെ മരണവും പുനരുത്ഥാനവും അവനെ ജഡത്തിൽ നിന്നും ആത്മാവായിത്തീരുവാൻ ഇടയാക്കി (യോഹന്നാൻ 20:22)

(കർത്താവ് ശിഷ്യന്മാരിലേക്ക് പരിശുദ്ധാത്മാവിനെ നിശ്ചയിക്കുകയും അതുവഴി ജീവനും സകലവും ആകുവാൻ അവരിലേക്ക് തന്നെത്തന്നെ പകർന്നുനൽകുകയും ചെയ്തുവെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

ദിവസം 2

വിഷയം 3

The speaking of God is the breathing out of God (2 Tim. 3:14-16)

(Please illustrate that the breathing out of God refers to the Bible, the Word of God, which is the breathing out of God.)

ദൈവത്തിന്റെ സംസാരം ദൈവത്തിൽ നിന്നുള്ള നിശ്വാസമാണ് (2 തിമൊ. 3:14-16)

(ദൈവത്തിൽനിന്നുള്ള നിശ്വാസമെന്നത് ദൈവവചനമായ ബൈബിളിനെയാണ് സൂചിപ്പിക്കുന്നതെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

വിഷയം 4

Reading the Bible is related to both the breathing out of God and our breathing in (2 Tim. 3:14-16)

(Please illustrate that when God breathes Himself out, He breathes out Himself. When we read the Bible, we breathe in God.)

ബൈബിൾ വായിക്കുന്നത് ദൈവത്തിൽ നിന്നുള്ള നിശ്ചയിക്കലും നമ്മുടെ ശ്വാസനവും രണ്ടും ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു (2 തിമൊ. 3:14-16)

(ദൈവം നിശ്ചയിച്ചുവെച്ചാൽ, അവൻ തന്നെത്തന്നെ നിശ്ചയിച്ചുവെന്നും നാം ബൈബിൾ വായിച്ചുവെച്ചാൽ നാം ദൈവത്തെ ശ്വസിക്കുന്നുവെന്നും ദയവായി വിവരിക്കുക.)

ദിവസം 3

വിഷയം 5

The Bible is for us to receive profit in four matters—teaching, conviction or reproof, correction, and instruction (2 Tim. 3:16, Eph. 3:9)

(Please illustrate that doctrine is actually nothing less than divine revelation.)

ഉപദേശത്തിനും, കുറ്റം ബോധ്യപ്പെടുത്തുന്നതിനും തിരുത്തലിനും നീതിയിലുള്ള നിർദ്ദേശത്തിനും എന്നിങ്ങനെ നാല് കാര്യങ്ങളിൽ നമുക്ക് ലാഭം ലഭിക്കാനുള്ളതാണ് ബൈബിൾ (2 തിമൊ. 3:16, എഫെ. 3:9)

(ഉപദേശം എന്നത് ദിവ്യ വെളിപാടിൽ കുറഞ്ഞൊന്നുമല്ല എന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

വിഷയം 6

No one can see something about God and not be reprovved by what he sees (2 Tim. 3:16)

(Please illustrate that the spiritual meaning of reproof, correction, and instruction after doctrine.)

ആർക്കും ദൈവത്തെക്കുറിച്ച് എന്തെങ്കിലും കണ്ടിട്ട് അവൻ കാണുന്നതിനാൽ കുറ്റം ബോധ്യപ്പെടാതിരിക്കുവാൻ കഴിയില്ല (2 തിമൊ. 3:16)

(ശാസന, തിരുത്തൽ, ഉപദേശപ്രകാരമുള്ള പ്രബോധനം എന്നിവയുടെ ആത്മിക അർത്ഥം ദയവായി വിവരിക്കുക.)

ദിവസം 4

വിഷയം 7

We may be good men, but we are not God-men (2 Tim. 3:17, 2 Pet. 1:4)

(Please illustrate that a man of God is a God-man, that is, one who partakes of God’s life and nature and is one with Him in God’s life and nature.)

നാം നല്ല മനുഷ്യരായിരിക്കാം, എന്നാൽ നാം ദൈവമനുഷ്യരല്ല (2 തിമൊ. 3:17, 2 പത്രോ 1:4)

(ദൈവത്തിന്റെ മനുഷ്യൻ ഒരു ദൈവ-മനുഷ്യനാണ്, അതായത്, ദൈവത്തിന്റെ ജീവനിലും സ്വഭാവത്തിലും പങ്കാളിയാവുകയും ദൈവത്തിന്റെ ജീവനിലും സ്വഭാവത്തിലും അവനുമായി ഒന്നായിരിക്കുന്നവനാണ് എന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

വിഷയം 8

The result of doctrine, reproof, correction, and instruction in righteousness is to make a godly person perfect (2 Tim. 3:17)

(Please illustrate that we may memorize and recite scriptures without experiencing any reproof.)

ഉപദേശത്തിനും, കുറ്റം ബോധ്യപ്പെടുത്തുന്നതിനും തിരുത്തലിനും നീതിയിലുള്ള നിർദ്ദേശത്തിനും എന്നിവയുടെ ഫലം **ദൈവികനായ ഒരു വ്യക്തിയെ** തികഞ്ഞവനാക്കുക എന്നതാണ് (2 തിമൊ. 3:17)

(ഒരു കുറ്റം ബോധ്യപ്പെടുത്തലും അനുഭവിക്കാതെ തന്നെ നമുക്ക് ബൈബിൾ മനഃപാഠമാക്കാമെന്നും ഉരുവിടാമെന്നും ദയവായി വിവരിക്കുക.)

ദിവസം 5

വിഷയം 9

The immediate and timely Word is the Spirit; such a word is a sword (Eph. 6:17-18).
(Please illustrate that if a word is merely printed letters, it is not the Spirit, nor is it a sword.)

തത്സമയവും സമയോചിതവുമായ വചനം ആത്മാവാണ്; അത്തരമൊരു വചനം വാളാണ് (എഫെ. 6:17-18).
(ഒരു വചനം കേവലം അച്ചടിച്ച അക്ഷരങ്ങളാണെങ്കിൽ, അത് ആത്മാവല്ല, വാളുമല്ല എന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

വിഷയം 10

Praying the Word is the way to kill the enemy within us (Eph. 6:17-18)
(Please illustrate with experience that the more we receive God’s Word in the spirit through all kinds of prayers, the more the negative things within us are put to death.)

നമ്മുടെ ഉള്ളിലെ ശത്രുവിനെ കൊല്ലാനുള്ള വഴിയാണ് വചനത്തെ പ്രാർത്ഥിക്കുന്നത് (എഫെ. 6:17-18)
(സകല പ്രാർത്ഥനകളിലൂടെയും ആത്മാവിൽ ദൈവവചനം എത്രത്തോളം നാം സ്വീകരിക്കുന്നുവോ അത്രയധികം നമ്മുടെ ഉള്ളിലെ പ്രതിലോമപരമായ കാര്യങ്ങൾ കൊല്ലപ്പെടുമെന്ന് ദയവായി അനുഭവത്തിലൂടെ വിവരിക്കുക.)

ദിവസം 6

വിഷയം 11

Being preserved in the church life through the slaying power of the Word as the Spirit (Rev. 1:16, Heb. 4:12)
(Please illustrate with experiences that we can let all the offenses pass away through receiving the Word as the Spirit.)

ആത്മാവെന്ന നിലയിൽ വചനത്തിന്റെ നിഗ്രഹശക്തിയാൽ സഭാജീവിതത്തിൽ സംരക്ഷിക്കപ്പെടുന്നു (വെളി. 1:16, എബ്രാ. 4:12)
(വചനത്തെ ആത്മാവായി സ്വീകരിക്കുന്നതിലൂടെ എല്ലാ കുറ്റങ്ങളും മുറിവുകളും നീക്കിക്കളയുവാൻ നമുക്ക് കഴിയുമെന്ന് അനുഭവങ്ങൾ ഉപയോഗിച്ച് വിവരിക്കുക.)

വിഷയം 12

Receiving God’s Word in a living way is receiving the Word as the Spirit (Rev. 1:16, Heb. 4:12).
(Please illustrate with experiences that the Word becomes the Spirit, and the Spirit becomes a sword, slaying the germs within us and the evil spirits in the air.)

ജീവനുള്ള രീതിയിൽ ദൈവവചനം സ്വീകരിക്കുന്നത് വചനത്തെ ആത്മാവായി സ്വീകരിക്കുകയാണ് (വെളി. 1:16, എബ്രാ. 4:12).
(വചനം ആത്മാവായി മാറുകയും ആത്മാവ് വാളായി മാറുകയും നമ്മുടെ ഉള്ളിലെ രോഗാണുക്കളെയും വായുവിലെ ദുരാത്മാക്കളെയും കൊല്ലുകയും ചെയ്യുന്നു എന്ന് ദയവായി അനുഭവങ്ങൾ കൊണ്ട് വിവരിക്കുക.)